
３月２４日以降の手数料 

【紙の申請書による窓口申請の場合】 

 申請の種類 県手数料 国手数料 合計金額 

新規申請 

切替申請 

10 年用  

2,300 円 

14,000 円 16,300 円 

5 年用 
申請時に 12 歳以上 9,000 円 11,300 円 

申請時に 12 歳未満 4,000 円 6,300 円 

残存有効期間同一申請 4,000 円 6,300 円 

 

【オンラインによる申請の場合】 

 申請の種類 県手数料 国手数料 合計金額 

新規申請 

切替申請 

10 年用  

1,900 円 

14,000 円 15,900 円 

5 年用 
申請時に 12 歳以上 9,000 円 10,900 円 

申請時に 12 歳未満 4,000 円 5,900 円 

残存有効期間同一申請 4,000 円 5,900 円 

 


